（記入例）
別紙様式１

   令和〇年度気候変動対策事業実施計画承認申請書

 令和〇年〇月〇日

香川県知事 ○○○○ 殿

所 在 地 〒

事業実施者

下記のとおり、令和〇年度気候変動対策事業を実施したいので、同事業実施要領第４の１の規定

に基づき申請します。

記

１ 事業の内容

 （１）事業目的

（例）乳用牛にとって、近年の夏季の高温は、ストレスや食欲減退を引き起こしていま

す。当牧場では乳用牛を〇頭飼育しており、牛舎が〇棟あります。暑熱対策のため、

自己資金で賄える範囲で換気扇を設置しておりますが、近年の経営を取り巻く環境が

悪化したことから、設置できていない牛舎もあります。本事業を活用することによっ

て、換気扇を導入し、夏季の高温によるストレスを軽減させることによって、生産性

を向上させたいと考えております。

（２）事業計画（導入機器の種類及び台数）

（例）種類：換気扇

      台数：４台

２ 家畜または家きんの飼養状況

  家畜または家きんの種別：（例）牛

  飼養頭羽数：（例）乳用牛〇頭

３ 設置場所（農場所在地）

  機器等を設置する農場の住所をご記入ください。

こちらは記入例となります。

事業を活用する目的をご記入ください。

（例２）種類：遮熱塗料

    範囲：200㎡

所在地、事業実施者をご記入ください。

４ 事業の内容及び経費の配分

整備する機器の名称 事業費
負担区分

県 自己資金

（例）換気扇４台

１台あたり200,000円

（施工費を含む）

800,000円（税抜） 400,000円 400,000円

５ 事業完了予定日

  令和〇年〇月〇日

６ 添付資料

見積書、仕様書の写し、設置場所の見取り図、その他知事が必要と認める資料

・事業費は、税抜額をご記入ください。

・施工費は、事業費に含めてご記入ください。

・事業対象機器等一覧に記載のない機器等を要望す

る場合は、見積書の金額（税抜）を事業費としてご

記入ください。

～見積書について～

・施工費を含み事業を申請する場合は、施工費もご記入ください。

（例）換気扇４台を導入する場合、換気扇４台分の施工費がわかる見

積書を添付ください。

～設置場所の見取り図について～

・事業対象機器等の設置数、設置場所がわかる資料を添付ください。